GABINETE DO PREFEITO

GAP/OF/N° 059/2025

Votuporanga, 07 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me deste para, em atendimento ao
Requerimento n° 07/2025, de autoria do Vereador Walter José dos Santos, encaminhar

informacdes fornecidas pela Secretaria Municipal da Satdde, conforme anexo.
Na oportunidade, reitero os protestos do mais alto apreco e distinta consideracao.

Atenciosamente.

Jorge Augusto Seba
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

DANIEL DAVID

Presidente da Camara Municipal de
VOTUPORANGA - SP.
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Votuporanga, 04 de fevereiro de 2025.

ASSUNTO: RESPOSTA REQUERIMENTO N2 07/2025 — WALTER JOSE DOS SANTOS (WARTAO)

Prezado Senhor,

Em atencdo ao Requerimento n? 07/2025, segue anexo o MEMORANDO
SESAU/VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA, com as informacdes solicitadas.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposicdo para demais

esclarecimentos que porventura forem necessdarios.

Respeitosamente,
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EXCELENTISSIMO SENHOR
JORGE AUGUSTO SEBA
PREFEITO MUNICIPAL
VOTUPORANGA/SP

Rua Santa Catarina, 3890 Patrimonio Velho 17 3405.9787
CEP15.505.171  votuporanga.sp.gov.br
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MEMORANDO SESAU/VE 08/2025

ORIGEM VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

PARA SECRETARIA DE SAUDE

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 7/2025 -
VEREADOR WALTER JOSE DOS SANTOS

Prezada,

Conforme solicitagéo, informo:

1. As doses de vacina Dengue sdo disponibilizadas baseadas em critérios
estabelecidos pelo Ministério da Saulde, junto aos estados e municipios e
Votuporanga ndo cumpre critérios para receber as doses da vacina, neste
momento. Na tentativa de conseguirmos doses para o municipio, solicitamos
informagdes e pareceres sobre a distribuicdo das doses e fomos informados nao
haver previsdo para ampliacdo para outros municipios (documentos em anexo).

2. Documento (e-mail) em anexo.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposi¢ao para esclarecimentos.

04/02/2025 _ _ _
Angela Danubia Garcia Franco Martins
Divisdo de Vigilancia Epidemioldgica

Rua Santa Catarina, 3890 _ Vila Sdo Vicente 17 3405.9787
CEP15.505.171 _votuporanga.sp.gov.br
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Fwd: RE: Cobertura vacinal dengue na faixa etaria de 10 a 14 anos Regido de salide de Catanduva e
Sao José do Rio Preto

De  <epidemiologica@votuporanga.sp.gov.br>
Para Dpvigilanciasaude <dpvigilanciasaude@votuporanga.sp.gov.br>

Data 2024-12-0411:05

Bom dia, Angélica!

Caso sejamos questionados, solicitei informacgdes sobre a vacina contra Dengue para o municipio de Votuporanga, no entanto a resposta do
GVE € gue ndo possuem informagdes sobre a ampliagdo de municipios contemplados.

Atenciosamente.

Angela Danubia Garcia Franco Martins

Divisdo de Vigilancia Epidemicldgica

Assunto:RE: Cobertura vacinal dengue na faixa etaria de 10 a 14 anos Regido de salde de Catanduva e S3o0 José do Rio Preto
Data: 04/12/2024 10:44

De: Gve 29 Imuni <gve29-imuni@saude.sp.gov.br>

Para: Gve Sao Jose Do Rio Preto <gve-sjrp@saude.sp.gov.br>

Copia: ‘"epidemiologica@votuporanga.sp.gov.br' <epidemiologica@votuporanga.sp.gov.br>

Bom dia
Nao temos informagdes sobre ampliagdo de municipios contemplados no momento.

Isabela

Imunizacdo
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De: Gve Sao Jose Do Rio Preto <gve-sjrp@saude.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 4 de dezembro de 2024 10:37
Para: Gve 29 Imuni <gve29-imuni@saude.sp.gov.br>

Assunto: RE: Cobertura vacinal dengue na faixa etdria de 10 a 14 anos Regido de salide de Catanduva e S30 José do Rio Preto
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De: epidemiologica@votuperanga.sp.gov.br <epidemiologica@votuporanga.sp.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 4 de dezembro de 2024 10:18
Para: Gve Sao Jose Do Rio Preto <gve-sjrp@saude.sp.gov.br>

Assunto: Re: Cobertura vacinal dengue na faixa etdria de 10 a 14 anos Regido de salde de Catanduva e S3o José do Rio Preto
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Bom dia, Vera!

N3o ha previsdo para mais municipios receberem a vacina?
A populacdo nos questiona frequentemente, assim como nossos gestores, tendo em vista que o municipio de Votuporanga apresentou aito
nimero de casos e 13 6bitos confirmados, até o momento.

Atenciosamente.

Angela Danubia Garcia Franco Martins

Divisdo de Vigildncia Epidemioldgica

Em 04/12/2024 09:57, Gve Sao Jose Do Rio Preto escreveu:

Bom dia

Em anexo segue cobertura vacinal da Dengue na faixa etaria de 10 a 14 anos , Regido de saide de Catanduva e SIRP

Avaliem suas coberturas e pensem numa estratégia para sensibilizar esta populagdo .
Att

| VeraRollemberg Trefiglio Eid
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ENT:VACINA DENGUE VOTUPORANGA
De Sgve Votuporanga <gve-votuporanga@saude.sp.gov.or>
Para imunizacac@votuporanga.sp.gov.br <imunizacao@votuporanga.sp.gov.br>
Data 03/02/202510:42

repassando

Leia

Lucana dos Santos Ferresra
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De: Gve 29 Imuni <gve23-imuni@saude.sp.gov.br>

Enviado: segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 10:39

Para: Sgve Votuporanga <gve-votuporanga@saude.sp.gov.br>
Assunto: ENC: VACINA DENGUE VOTUPORANGA

Bom dia

Sepue retorno de Sdo Paulo ao questionamento do municipio de Votuporanga.

Att
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De: Maria Ligia Bacciotte Ramos Nerger <mbnerger@saude.sp.gov.br>

Enviado: sabado, 1 de fevereiro de 2025 0S:38

Para: Gve 29 Imuni <gve29-imuni@saude.sp.gov.br>; Divisao de Imunizacao <dvimuni@saude.sp.gov.br>; Ana Cristina de Souza <acsouza@saude.sp.gov.br>
Assunto: RE: VACINA DENGUE VOTUPORANGA

Prezada Priscila, bom dia!!

Em atencdo a solicitagdo, esclarecemos que recentemente o CVE consultou o Ministério da Saude, via Oficio, quanto a possibilidade de
estender a vacinacdo para outras faixas etarias e cidades paulistas e a resposta recebida foi:

- A estratégia nacional de vacinagao contra a dengue, contemplando tanto a definigdo das faixas etdrias gquanto os municipios
incluidos, foi elaborada em @mbito tripartite, considerando os seguintes elementos fundamentais: a capacidade de produgac do
laboratério responsavel; as orientagdes da Organizacdo Mundial da Salide (OMS); as recomendacdes da Cédmara Técnica
Assessora em Imunizagdes (CTAI).

- E importante ressaltar que as recomendacOes de vacinagdo néo podem ser diferenciadas para um estado, pois ela incide em todos
o0s estados.

- Eventuais propostas de modificagdo na estratégia vigente devem, igualmente, ser discutidas no &mbito da Comissdo Intergestores
Tripartite (CIT).

Esclarecemos ainda que n3o recebemos Nota Técnica do Ministério da Salde contendo novas orientagoes.

Estamos a disposicdo para os esclarecimentos necessarios.

Atenciosamente,




Maria Ligia Bacciotte Ramos Nerger
Diretora Técnica de Sadde II - Divisio de Imunizagao

~
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De: Gve 29 Imuni <gve29-imuni@saude.sp.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 31 de janeiro de 2025 08:50

Para: Maria Ligia Bacciotte Ramos Nerger <mbnerger@saude.sp.gov.br>; Divisac de Imunizacao <dvimuni@saude.sp.gov.br>; Ana Cristina de Souza
<acsouza@saude.sp.gov.br>

Assunto: ENC: VACINA DENGUE VOTUPORANGA

Bom dia
Encaminho questionamento do municipio de Votuporanga.

Aguardamos retorno.
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De: Sgve Votuporanga <gve-votuporanga@saude.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 16:18

Para: Gve 29 Imuni <gve29-imuni@saude.sp.gov.br>
Assunto: ENC: VACINA DENGUE VOTUPORANGA

“toa Tarde

Repassando

Leia

‘ l.u_daga dos Santos Ferreira
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De: Waldinei Bongiovane <imunizacao@votuporanga.sp.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 15:41

Para: Sgve Votuporanga <gve-votuporanga@saude.sp.gov.br>
Assunto: VACINA DENGUE VOTUPORANGA

« tarde, recebi uma solicitacdo do gabinete do preeito questionando quanto a liberacio da vacina de DENGUE para o municipio de Votuporanga.
Existe algum posicionamento sobre a possibilidade e previsio de chegada desta vacina na rede?

Atenciosamente.




wdldinel da Silva Bongiovane

Responsavel pelo Setor de Imunizacdo de Votuporanga-sp




